



**Verksamhetsberättelse Vist/Vårdsnäs
pastorat 2021**

Inledning	Sida 3
Vist Gudstjänst	Sida 3
Vårdnäs Gudstjänst	Sida 5
Vist Musik	Sida 6
Vårdnäs Musik	Sida 7
Vist Barn	Sida 8
Vårdnäs Barn	Sida 9
Vist Ungdom	Sida 11
Vårdnäs Ungdom	Sida 12
Vist Konfirmander	Sida 13
Vårdnäs Konfirmander	Sida 14
Vist Vuxenverksamhet	Sida 15
Vårdnäs Vuxenverksamhet	Sida 16
Vist/Vårdnäs Diakoni	Sida 17
Vist Övergripande verksamhet	Sida 18
Vårdnäs Övergripande verksamhet	Sida 19
Musik i Vårdnäs	Sida 19
Kyrkbackens förskola	Sida 20
Strategisk ledning	Sida 21
Revision	Sida 22
Information/kommunikation	Sida 22
Konsult-tjänster	Sida 25
Administrativ verksamhet	Sida 25
Vist kyrka	Sida 25
Vårdnäs Kyrka	Sida 26
Vist Församlingshem	Sida 26

Vårdnäs Församlingshem	Sida 27
Sockenstugan	Sida 27
Övriga fastigheter	Sida 27
Vist Kyrkogård	Sida 28
Vårdnäs Kyrkogård	Sida 29
Avslutning	Sida 29

Inledning

Även 2021 kom att präglas till stor del av pandemin där verksamhet som planerats fick planeras om flera gånger, ofta med kort varsel. Bänkprat och Öppen kyrka med musik som ersatt bl a andakterna på Trygghetsboendena har även i år varit viktiga i församlingsarbetet. Då restriktionerna 2021 var mer generösa avseende gudstjänster än 2020 har pastoratet kunnat genomföra fler gudstjänster och mässor än föregående år. Även 2021 har förrättningskulden ökat då både vigslar och dop skjutits upp trots att många dop och vigslar kunnat genomföras.

Resor och läger för såväl ungdomar som körer fick ställas in eller förändras.

Utfallet på Kyrkbacken blev minus 425 tkr och kan härledas till ett lägre antal inskrivna barn än vad som beräknats i budget. Ersättningen som inte kommer från kommunen för varje barn som inte är inskrivet påverkar utfallet negativt då personal- och lokalkostnaderna är desamma.

På personalsidan i det pastorala arbetet gick två medarbetare i pension varav den ena tjänsten tillsattes direkt med en heltidstjänst. Den andra tjänsten vakantsattes förutom vissa timmar där timvikarier togs in. Två medarbetare blev sjukskrivna under vårterminen och under sommaren återkom den ena på heltid medan den andra successivt gick upp i tid för att vid årsskiftet arbeta 75%. Det ledde periodvis till ett ökat arbetstryck bland medarbetarna.

På Kyrkbackens förskola gick en personal i pension och då omförhandlades tjänsterna så att fem deltidstjänster med olika procentsatser omvandlades till att bli fyra heltidstjänster. Det gör att det nu finns totalt fem tjänster med en rektor, två förskollärare och två barnskötare på förskolan. Den totala tjänstgöringsgraden på förskolan är oförändrad.

En stor del av pastoratets medel som var avsedda för verksamhet och personal förbrukades inte. En del av detta överskott har använts till att tidigarelägga fastighetsinvesteringar bl a isoleringen av korgolvet i Vårdsnäs.

Vist Gudstjänst

Basverksamhet

Regelbundet varje söndag och kyrklig helgdag fira gudstjänster som är relevanta och gränsöverskridande. Ett Gudsmöte tillsammans

Detta har under 2021 uppnåtts genom: I Vist har det firats huvudgudstjänst mestadels i högmässans form med nattvard de flesta söndar och helgdagarna fram till maj. Innan dess stoppades de vanliga gudstjänsterna på grund av pandemirestriktioner, och ersattes av öppen kyrka med musik. Detta hade vi också under veckorna onsdagar och tisdagar. Nattvardsfirandet kom inte igång förrän framåt sommaren under restriktiva former. Under advent och jul firades gudstjänster med maximerat antal.

Några gånger har det varit sammanlyst till Vårdsnäs. Till påsk gjordes digitala förinspelade andakter i pastoratet. Kyrkvårdarna behöver bli fler och viss nyrekrytering har skett. Vad det gäller dop och vigslar har vi haft ett fåtal vigslar medan dopen börjat återgå till det normala igen. Begravningar har fortsatt i princip som vanligt dock med anpassning till rådande restriktioner med begränsat antal och ibland inget församlingshem. Detta har anpassats efter rådande restriktioner som varierat utifrån smittläget i samhället.

Projekt

Göra Vist kyrka känd bland församlingsborna, så att de känner att det är deras kyrka. En särskild inbjudan till i första hand nyinflyttade dopföräldrar i ett första steg.

Nya psalmböcker med utdrag ur nya kyrkohandboken köps in allteftersom.

Detta har under 2021 uppnåtts genom: Nyinflyttade och dopfamiljer bjöds in att hämta sina dopänglar under en period i stället för under en särskild gudstjänst. Servicehusets (trygghetsboendets) pausades till och med hösten och pausades igen efter juldagens gudstjänst. Ett större inköp av psalmböcker gjordes samt dräkter till ministranter/konfirmander. Barnhörnan har även fått nytillskott med böcker som också delades ut till barn under året.

Guldkant

Ibland fira extra påkostade och högtidliga gudstjänster riktade till till exempel nyinflyttade

Detta genomfördes genom: . Det har varit några få speciella musikgudstjänster bl a kunde vi genomföra vi sjunger in julen.

En kort kik på utfallet av budgeterade medel visar på en större kostnad för ljus och blommor och en summa som använts till ministrantdräkter och psalmboksinköp. Vidare har kyrkan nu (utanför budget) ett bokbord med

begagnade skänkta böcker, där intäkterna gått till först och främst ACTs olika kampanjer.

Vårdnäs gudstjänst

Basverksamhet :

Söndaglig gudstjänst. Har varierat under året beroende på hur restriktioner varit. Öppenkyrka början på året inklusive Påsken. Under sommaren friluftsgudstjänster vid hembygdsgården.

Gudstjänst på Trygghetsboendet har inte varit möjligt.

Kyrkkaffe i samband med gudstjänst, enkelt eller vissa söndagar lite mer såsom: 1:a advent firades mässa med efterföljande traditionsenlig grötlunch. Ca 90 pers i kyrkan och 70 pers på grötlunch

Kyrkvårdsträffar tre träffar under året

Kyrkliga handlingar: dop, konfirmation, vigsel och begravning

2021	Antal skrivna i församlingen	Antal förrättade handlingar
Dop	17	31
Konfirmation	20	22
Begravning	13	21
Total antal kyrkliga handlingar	52	87

Projekt: En Gud och Spaghetti gudstjänst har kunnat genomföras i oktober. Vardagsgudstjänst, dopvärdar vid varje dop har inte kunnat genomföras på grund av restriktioner.

Ett tillfälle under året har söndagsskola kunnat genomföras och det var i samband med 1:a advent.

Bänkpsalmböcker och tio nya konfirmandkåpor har köpts in till verksamheten under året.

Ekonomi: enligt äskandet har verksamheten hållit sig inom budget.

Vist musik

Basverksamhet

Under våren låg den fysiska körverksamheten nere, i stället hade vi "Öppen kyrka med musik" 3 ggr/veckan dit en hel del körsångare sökte sig.

Kyrkokören fortsatte dock att träffas, via länk, och gjorde det vid 11 tillfällen. Vi modifierade arbetssättet; dels blev körsångarna försedda med filmade uppsjungningsövningar dessutom använde vi oss av ScoreX- ett dataprogram för instudering av ny musik. Mycket tid lades också på samtal vilket det fanns ett stort behov av. Vårterminen avslutades med en fysisk träff då vi medverkade i utomhusgudstjänst i Vist.

Glädjande nog kunde vi starta med körerna i september.

Kyrkokören, som tunnats ut något under pandemin, består av 18 sångare som träffades 11 ggr under hösten. Vi medverkade vid 5 gudstjänster, varav en tillsammans med Vårdsnäskören i Vårdsnäs.

Damkören genomförde 2 projekt; dels en musikgudstjänst på Alla själars dag samt sedvanlig julinsjungning. Antalet medlemmar varierar mellan projekten men rör sig i storleksordningen 12-14 sångare. Vi repeterade vid 11 tillfällen, varav 4 var heldagar. Lite mer än en vanlig termin då vi utvecklade arbetet till att jobba mer sceniskt och med att skriva egna texter. Ett arbetssätt vi gärna ser återkomma.

Tonåringarna har varit 3 stycken som träffats varannan vecka i samband med konfirmationsträffarna. Kören har inte haft någon egen uppsjungning utan i stället förstärkt eller ingått i andra grupper såsom både Tonsättare och Damkör. Dessutom har dessa tre tjejer varit hjälpledare i Tonfiskarna vilket varit mycket lyckat.

Tonsättarna har under hösten vuxit från 6 till 9 medlemmar. Körövningarna inleds med mellis som serveras av ideella. Vi hade 11 övningar, medverkade vid 1 gudstjänst förutom luciagudstjänst, julbön och lussande på trygghetsboendet.

Tonfiskarna är kören för klass 1 och 2 och nytt för i år är att vi även hämtar på Norrbergaskolan. Detta möjliggörs då vi har 3 ideella krafter i form av sångare från kyrkokören samt ovannämnda Tonåringar. Dessutom är vi fler personal involverade i gruppen. Barnen är 15 till antalet och vi har träffats 11 ggr. Ett uppsjungningstillfälle hade vi "Tack och lov för Tonfiskarna" då både barnen

och deras föräldrar serverade tacos. Dessutom har kören medverkat vid luciagudstjänst, lussande på trygghetsboende och julbön.

Projekt

Inga projekt har kunnat genomföras pga pandemin.

Guldkant

Side by side El sistema-lägret som var planerat blev inställt pga pandemin.

Ekonomiskt utfall

Pga att vi inte kunnat genomföra varken några projekt eller guldkantsidéer har av äskade medel 328 000:- endast 51 914:- använts.

Vårdnäs musik

Basverksamhet:

Kyrkokören hade uppehåll under våren pga pandemin men kom igång med övningar i slutet av september – till en början varannan vecka pga lokalbrist och schemakrock med konfirmanderna, men från mitten av oktober varje vecka. Terminen avslutades med en välbesökt luciakonsert 12/12 där tidigare körledaren avtackades.

Vårdnäs Vokalensemble övade från oktober och fram till julkonserten där de också medverkade. Vokalensemblen sjöng också i Vist och Vårdnäs gudstjänster 31 okt.

Barnkören och Tjejkören låg nere pga corona och pga osäkerheten kring vart pandemin skulle ta vägen var det inte läge att nystarta dessa verksamheter.

Inga projekt har kunnat genomföras pga pandemin.

Ekonomiskt utfall:

Av de budgeterade 42.000 kr har endast 10.769 kr använts, alltså 26%.

Vist barnverksamhet (6-12 år, 0-6 år går under diakoni)

(Verksamhetsberättelsen baserad på maj-december 2021 då ny pedagog anställdes 1 maj 2021)

Basverksamhet

Under våren var barnverksamheten på sparlåga utifrån att det inte fanns någon pedagog samt pga. pandemiläget.

Under hösten utvecklades ett samarbete mellan barnkören Tonfiskarna och barnverksamheten då Tonfiskarna blev en kombination av barnkör och annan barnverksamhet. Samarbetet innebär att vissa träffar ägnas åt andra aktiviteter än körsång – såsom upptäcka kyrkan, pyssel och advents- och luciavandring. Barnen får också möjlighet att på så vis lära sig om det kristna budskapet och de bibliska berättelser och kristna personer (t.ex. Lucia).

För att möjliggöra för barn från Norrbergaskolan att delta i Tonfiskarnas verksamhet har barn varje vecka hämtats på skolan med hjälp av pedagog, innevaktmästare och/eller ideella krafter – såväl körungdomar som äldre.

Skolvandringar genomfördes under Allhelgona för åk 6 från Vist skola med fokus på sorg och begravning i samarbete med vaktmästare, präst och begravningsbyrå. Under december höll pedagogen ensam skolvandringar för åk 3 från Vist skola om advent och jul – bl.a. genom bygge av julkrubban tillsammans utifrån julevangeliet från *Barnens bästa bibel*. Fler skolvandringar hanns inte med under hösten och skolvandringarna behöver stöd av t.ex. fler ideella krafter.

En liten julhälsning i form av julkort skickades till alla döpta 5-åringar i församlingen.

Projekt

Några inköp har gjorts till barnverksamheten, bl.a. små s.k. pixiböcker som lagt ut i barnens kyrka med olika teman utifrån kyrkan, kyrkoåret samt kyrkliga handlingar. Små pixiböcker som berättar om dopet har också inhandlats och delats ut till prästerna för att de ska kunna ge dem till äldre syskon när deras småsyskon döps.

Under tacksägelsehelgens pastoratsdag *Tack och lov att vi får mötas igen!* deltog pedagoger och hjälpte bl.a. barnen att upptäcka kyrkan genom att leta efter kyrkråttor och en skatt för godisråttor ☺ i Vårdnäs kyrka.

I december kunde de barn som besökte kyrkan välja en av två olika miniböcker om julen och bokhögen i korgen i barnens kyrka minskade efterhand. Även leksaker från Playmobil kopplade till julevangeliet har köpts in. Detta är ett påbörjat miniprojekt för att få barnens kyrka mer levande och föränderligt utifrån kyrkoåret så att barnen via lek och böcker ska kunna följa och lära sig om kyrkoårets högtider och kyrkliga handlingar.

En mycket uppskattad tacokväll - *Tacolov för Tonfiskarna* – med ett körframträdande av Tonfiskarna och efterföljande tacobuffé anordnades för Tonfiskarnas familjer. Någon annan festlighet har inte hunnits med under hösten.

Ekonomi

Pengarna i sin helhet har räckt.

Vårdnäs barnverksamhet (6-12 år, 0-6 år går under diakoni)

(Verksamhetsberättelsen främst baserad på maj-december 2021 då ny pedagog anställdes 1 maj 2021)

Basverksamhet

Skolvandringar genomfördes under Allhelgona för åk 6 från Sätra och Brokinds skolor med fokus på sorg och begravning i samarbete med vaktmästare, präst och begravningsbyrå. Under december höll pedagogen ensam skolvandringar för åk 3 från Sätra och Brokinds skolor om advent och jul – bl.a. genom skapandet av julkrubban tillsammans utifrån julevangeliet från *Barnens bästa*

bibel. Fler skolvandringar hanns inte med under hösten och i skolvandringarna önskas stöd av t.ex. ideella krafter.

Förskolan Kyrkbacken fick med pedagogen uppleva vandringen *Kyrkråttor & julmöss* under december – ett sätt att uppleva julens berättelse genom mössens perspektiv i Vårnäs kyrka.

En liten julhälsning i form av julkort skickades till alla döpta 5-åringar i församlingen.

Projekt

Under våren delades vårkassar "*Frö i kopp och ord med hopp – hämta din påse*" ut till barn (bl.a. i samband med bänkprat eller så fick barnen hämta i kyrkan). Kassarna innehåll frön och kruka att plantera i, penna samt vykort för att barnen skulle kunna skicka en hälsning till någon som de kanske inte kunnat träffa under pandemin.

Små s.k. pixiböcker (med olika teman utifrån kyrkan, kyrkoåret samt kyrkliga handlingar) har köpts och lagt i barnens kyrka. Små pixiböcker som berättar om dopet har också inhandlats och delats ut till prästerna för att de ska kunna ge dem till äldre syskon när deras småsyskon döps.

Under tacksägelsehelgens pastoratsdag *Tack och lov att vi får mötas igen!* deltog pedagoger och hjälpte bl.a. barnen att upptäcka kyrkan genom att leta efter kyrkråttor och en skatt för godisråttor 😊 i Vårnäs kyrka.

I december kunde de barn som besökte kyrkan välja en av två olika miniböcker om julen och bokhögen i korgen i barnens kyrka minskade efterhand. Detta är ett påbörjat miniprojekt för att barnen ska kunna följa kyrkoåret och lära sig om kyrkoårets högtider och kyrkliga handlingar.

Guldkant

En lokal anpassad för barnverksamhet har inte genomförts då ingen barnverksamhet är igång på veckobasis.

Ekonomi

Pengarna i sin helhet har räckt och största utgiftsposten är buss till skolvandringarna.

Vist ungdom

(Verksamhetsberättelsen baserad på maj-december 2021 då ny pedagog anställdes 1 maj 2021)

Basverksamhet

Under våren gick basverksamheten på sparlåga utifrån restriktioner m.m.

Under hösten hölls relativt regelbundna träffar tisdagar i våra fina lokaler, varannan tisdag i samband med konfirmandträff och varannan tisdag endast ungdomsgruppen (UG). Fokus har legat på basverksamheten då en ny pedagog klivit in i ungdomsarbetet i församlingen och ungdomarna efterfrågat att "bara" få träffas som vanligt. Lägerresor med stiftet (utbildningar) gjordes inte under hösten då de läger som erbjöds passade inte in i schemat samt att få igång den fortlöpande verksamheten var prio.

De unga ledarna deltog även aktivt under konfirmandernas lyckade intensivvecka i juni. Veckan avslutades med en härlig dagsutflykt till Vadstena (på sommarens varmaste dag) där en guide berättade om Birgitta och Vadstena. Utöver guidningen besöktes Klosterkyrkan, pizza åts vid Vätterns strand och tuff tuff-tåg åktes runt Vadstena.

Projekt

Hösten inleddes med en teambuildingaktivitet för de Unga ledarna genom en heldag med äventyr i Brevik tillsammans med Vårdnäs Unga ledare samt pedagoger och präst.

Under novemberlovet bjöds de ungdomar som konfirmerades i september och som visat intresse för att bli *ledare på väg* (unga ledare kallas numera av stiftet för *ledare på väg*) in till en återträff. De 15 ungdomar som deltog i återträffen informerades om vad det innebär att bli ledare och träffen avslutades på Strandgatan 2 med bowling, mat samt mycket skratt och glädje.

Efter träffen har 9 ungdomar fortsatt på vägen till att bli ledare och några andra har valt att enbart vara med i ungdomsgruppens träffar.

Övriga projekt har inte kunnat genomföras under den rådande pandemin samt för att den nya pedagogen behövt tid att sätta sig in i basverksamheten.

Guldkant

Idén om temadag på hemmaplan har inte kunnat genomföras.

Ekonomi

Projekt och guldkant inte kunnat genomföras i så stor utsträckning pga pandemiläget. Pengarna i sin helhet har räckt och till viss del använts till annat t.ex. mindre inköp såsom 3 st toastjärn till varma smörgåsar.

Vårnäs Ungdom

Basverksamhet: Under Våren träffades ungdomsgruppen vid ett fåtal tillfällen i slutet på terminen.

Under hösten har återigen ungdomsgruppen från träffats varannan vecka då även konfirmanderna bjudits in att stanna kvar. Avslutande julhäng med gott att äta och film.

Projekt i form av Unga ledare utbildning uteblev eftersom Stiftet valde att ställa om med digitala kurser. Dessa tillfällen valde ungdomarna att inte vara med. Ungaledare kick-offen tillsammans ställdes om till en dagsutflykt till Brevik. Istället för planerat läger fredag till söndag. Denna dag fokuserade på att bygga grupp med teambuildingövningar. Denna dag genomfördes med Vist unga ledare.

Guldkant i form av Taizeresa blev framflyttad till obestämd framtid.

Ekonomi: Av äskade pengar har endast en väldigt liten del på grund av framflyttad Taizéresa och ändrat upplägg för läger.

Vist konfirmander

Basverksamhet

Ha konfirmationsgrupp/er under året, med lektioner, gudstjänstmedverkan, resor och läger

Detta uppnåddes 2021 genom att en konfirmandgrupp träffades varannan vecka med cirka 20 personer. T om januari var ledare för grupperna församlingsherden i Vist plus timvikarie i pastoratet. Efter maj tillkom den nya pedagogen med ansvar för ungdom. Allt arbete var präglad av Coronapandemin. Vi som församling fick tänka om och många möten hade vi i konfirmandarbetarlagen kring detta där vi försökte hitta en lämplig väg framåt, bl a så använde vi oss av Zoom med filmvisning, goda gäster som rapparen Gift Blessing och även Franciskanerbrodern Michael Cristopher. Framåt Maj lättade Coronaläget och över första veckan på sommarlovet hade vi lägerliknande undervisning på hemma plan i två grupper. Då firades daglig högmässa med konfirmanderna som kyrkvårdar, veckan avslutades med en dagsutflykt till Vadstena med rundvandring, äventyrsspår och kyrkobesök. Det hela utmynnade i en uppskattad konfirmationshelg i september. Vi genomförde den med flera konfirmationsgudstjänster och en utställning i församlingshemmet.

Många faddrar och unga ledare deltog i verksamheten, inte minst gjorde de en heroisk insats i samband med konfirmationen, där de agerade ledsagare, förebedjare och såg till att allt flöt på smidigt. Konfirmandarbetslaget utökades också fr om Maj med en ordinarie pedagog.

Detta uppnåddes hösten 2021 genom att ett tjugotal konfirmander var med i en grupp som träffades varannan tisdag. Ett tjugotal unga ledare/faddrar deltog och de fick ett endags teambuildingsläger i Brevik.

Ledare i verksamheten har varit församlingsherden i Vist och församlingens pedagog. Denna verksamhet träffades i mindre uppdelade grupper och välkomnades ordentligt den första Advent. Vi gick även fackeltåg på fjärde Advent genom Sturefors. Det inköptes Bibel, psalmbok och frälsarkrans som konfirmanderna får under konfirmandåret.

Projekt

Bjuda in föredragshållare och anordna temakvällar

Konfirmandföräldrträffar

Detta uppnåddes tyvärr inte under våren 2021 då inge konfirmandföräldrträff anordnades utifrån restriktionerna.

Detta uppnåddes hösten 2021 genom en föräldrträff vid inskrivningen.

Guldkant

Av budgeterade medel har inte allt använts p g a Corona. Vi är dock tacksamma för att vi kunde åka till Vadstena och ha gäster på Zoom. Vi gjorde dock en rejäl förskotts betalning till lägergården Höllviksstrand där läger planeras 24-27/3 2022.

Vårdnäs konfirmander

Basverksamhet:

Konfirmationsträff varannan torsdag.

Har andakt vid varje tillfälle.

Konfirmanderna ska gå i gudstjänst minst 12 gånger under året. Plus en gudstjänst under julen och en vid påsk.

Konfirmanderna ska hjälpa till i gudstjänst minst två gånger.

Konfirmationsåret präglas av frälsarkransens olika pärlor. Där grundrelationerna speglas utifrån pärlan och våra liv.

Under året har det varit svårt att ha regelbundna träffar, de gånger vi har träffats har det firats andakt och träffarna har präglats utifrån frälsarkransens pärlor. Med tanke på att församlingen inte har kunnat fira gudstjänst under stora delar av året har inte heller konfirmanderna kunnat gå i gudstjänst.

Konfirmandgrupp 2020-21 träffades under våren vid fyra tillfällen vi Zoom. Någon gång tillsammans med Vist konfirmandgrupp. Under sommarlovet första en och en halv vecka träffades konfirmandgruppen fysiskt i Vårdnäs och hade en heldags utflykt till Vadstena. Konfirmandgruppen var stor 25 när den startade höst 2020 med cirka 15 unga ledare. Under våren delades därför gruppen i två. Utav dessa 25 valde 22 st att konfirmera sig i slutet på augusti. En positiv stor del med tanke på året som varit och det är fantastiskt att ungdomarna hängde i och höll ut. Under våren var det svårt att få med ungalidarna i gruppen eftersom restriktionerna som fanns då innefattade hur stor gruppen var.

Församlingen hade två konfirmationsmässor där unga ledare och kyrkvårdar hade möjlighet att vara med. Gruppen träffades vid två tillfällen i augusti för att planera inför själva konfirmationen.

Det var bra med en intensiv vecka i mångt och mycket, men det gruppen förlorade var en kontinuerlig samlingspunkt under året. Unga ledarnas roll var även den svår att få till på ett bra sätt. Denna konfirmandgrupp fick inte heller möjligheten att få vara på läger och få vara en del i församlingens gudstjänstliv.

Konfirmandgrupp 2021-22 startade i september och har under hösten träffats med regelbundenhet, varannan vecka. Gruppen är mindre 9 stycken och unga ledare gruppen lika många. Konfirmanderna går i gudstjänst och har varit delaktiga vid flertalet tillfällen såsom tacksägelse och 1:a advent.

Ekonomi: eftersom det inte fanns möjlighet att åka på läger användes endast en tredjedel av äskade pengar. Äskade pengar för arbetsmaterial såsom bibel, konfirmandbok, psalmbok och frälsarkrans har ändå använts eftersom gruppen var stor användes en större del än vad som äskats för.

Vist Vuxenverksamhet

Basverksamhet

Anordna öppet huscafé i församlingshemmet

Detta har uppnåtts genom att fr om höstterminen anordnades öppet huscafé i församlingshemmet. Detta var tämligen välbesökt av en hel del småbarnsföräldrar med barn, även en del från nya området. Några gånger

anordnades träffar utomhus vid olika lekplatser. Info om träffarna har meddelats i en facebooksgrupp och bl a hade vi en väldigt uppskattad julandakt med extra gott fika i december.

Anordna seniorfest

Denna blev inte av pga restriktionerna, men blomutdelning i hemmet till jubilarer och presentkort till yngre (70-75år) pga av Coronarestriktioner som började gälla i slutet av året.

Arrangera angelägna föreläsningar

Det blev inte av p g a Corona , om vi inte räknar samarrangemanget med hembygdsföreningen i oktober som beskrivs under 310

Projekt

Taizé 2.0 Resa till området runt Taizé med vuxna i samband med ungdomarnas resa.

Varken ungdomarnas eller de vuxnas resa blev av.

Samtalsgrupp om tron börjades i december, men pga sjukdom och annat hos deltagarna blev det bara några få träffar.

Pga Corona användes lite av budgeterade medel.

Vårdnäs vuxenverksamhet

Basverksamhet:

Öppen förskolan träffades inte alls under våren framförallt med anledning att Kyrkbackens förskola håller till i samma lokaler. Från och med 10 okt till och med 14 dec var öppen förskola igång igen med några undantag på grund av sjukdom. Antalet varierad ifrån två- sju familjer per gång.

Stickcafé träffades två gånger under våren. Vid ett tillfälle samlades gruppen i kyrkan med piano och orgelmusik utav Anne. En avslutande utflykt till en kolonilott. Under hösten träffades gruppen 8 gånger. Gruppen samlas i församlingshemmet då det inte är utflykt av något slag.

Trivselcafé träffades inte under våren till förmån för att kunna ha öppen kyrka under jan-mars på tisdagar. April till och med juni bänkprat tisdagar i Bestorp och torsdagar i Brokind.

Senior fest/ de äldres fest blev framflyttad.

En dags pilgrimsvandring i närområdet gjordes av liten grupp.

Projekt med föreläsningar för föräldrar med olika teman och planerad resa till Taizé uteblev av känd anledning.

Guldkant i form av olika samtalsgrupper uteblev även det.

Ekonomi: Enligt äskandet har endast en väldigt liten del använts till Verksamheten, eftersom en stor del av äskade medel för livsmedel används till Seniorfesten. Äskade medel för researrangemang uteblev således också.

Vist/Vårdnäs diakoni

Mål: Att församlingarnas liv ska spegla Kristus förhållningssätt till människor. Att se och lyssna på människans behov och ge stöd och hopp och i livet. Vår tro är att Kristus är med i varje möte med våra medmänniskor.

Det diakonala målet är brett och svårt att mäta. Diakoni förekommer ju dagligen i alla de möten som sker mellan människor i olika åldrar, i eller utanför kyrkans lokaler. År 2021 har varit ett speciellt år som påverkat den diakonala verksamheten på många sätt. I slutet av året hanns det med en del av det som var inplanerat, men innan präglades det av pandemin och vi fick tänka om. Då de flesta ideellt arbetande i pastoratet är 70 + blev det svårt att engagera dem. Bl a så tackade diakonigruppen i Vist för sig på grund av ålder och hälsoproblem. Men många har ändå funnits tillhands för att hjälpa till med telefonsamtal, födelsedagsblommor och stöttat grannar och församlingsbor med matinköp mm.

För att uppmärksamma människor i pastoratet lämnades påskblommor och julblommor till respektive trygghetsboende och i kring Lucia gick barnkören och

sjöng utomhus för de boende på trygghetsboendet Sturefors. Till jubilarer i Vist skickades presentkort på blomma till de yngre 70-75åringarna medans 80 åringar och däröver fick ett hembesök kring juletid 38 hembesök och ett tjugotal presentkort.

Den öppna verksamheten för barn och föräldrar i Vist och Vårdnäs, satte igång inomhus fr.o.m. oktober och höll på fram till julavslutning med andakt i kyrkan och extra gott fika. Det blev ett bra sätt att ändå kunna hålla igång verksamheten med sång, lek och umgänge.

I Vårdnäs har man erbjudit jubilarer hembesök då de fått en blomma från församlingen.

För de som mist en make/maka under året har det genomförts Leva-vidare-grupp, som anpassats efter Corona-restriktioner. Detta är en viktig grupp där de medverkande känt stöd och samhörighet i sitt sörjande. För de som mist en anhörig under året brukar det också anordnas en anhörigkväll i respektive församling. I år fick den ställas in och ersattes med ett personligt brev med hälsning och reflexängel.

Ekonomiskt stöd till enskilda och familjer har utdelats även i år.

En retreatdag kunde genomföras under hösten.

En stor del av den diakonala verksamheten uppfylldes under april-oktober av "bänkprat". Varje vecka vid tre tillfällen har det funnits möjlighet för församlingsbor att mötas utomhus för samtal och fika. Det har varit en mycket uppskattad ersättning för all annan verksamhet som fått ställas in. En stor vinst med detta är att vi nått många människor som i vanliga fall inte besöker kyrkan och dess verksamheter.

Det har också under året blivit många promenader Walk and talk och möten utomhus, med tillfälle till samtal.

Vist Övrig församlingsverksamhet

Målet har varit att göra lite extra utöver normala utbudet av gudstjänster, konserter och grupper. Gärna med gränsöverskridande aktiviteter.

Målet har uppnåtts genom:

Mycket var pausat pga pandemin

Församlingsafton anordnades tillsammans med hembygdsföreningen under hösten. Numera går kaffekostnaden även på detta konto, men eftersom kyrkkaffet varit pausat har inte så mycket kaffe och te druckits. Våra bänkprat har varit relativt väl besökta, vi höll på med detta t om hösten när andakterna började på trygghetsboendet igen. Vi gick även fackeltåg genom bygden med julsånger på fjärde söndagen i advent. Inte så många som gick men många som kantade vägen.

Vårdnäs Övrig församlingsverksamhet

Basverksamhet: Kaffe och the är en grundläggande viktig komponent i all vår verksamhet och samlas i denna verksamhet.

Projekt i form av föreläsningar uteblev på grund av rådande omständigheter.

Guldkant i form av Barn- och ungdomsfilmfestival flyttades fram ett år.

Ekonomi: Äskade pengar har därför använts till en väldigt liten del.

Musik i Vårdnäs

Basverksamhet: Musik i sommarkväll kunde inte genomföras pga pandemin.

Projekt: Vårkonsert med kyrkokör och vokalensemble kunde inte genomföras pga pandemin.

Ekonomiskt utfall:

Av budgetens 93.000 kr har endast 2947 kr (STIM-avgiften) använts.

Kyrkbackens förskola

Mål: Kyrkbackens förskola bedriver sådan pedagogisk verksamhet som regleras av skollagen och andra tillämpliga författningar. Förskolan är öppen för barn i åldrarna 1-6 år alla vardagar under tiden 06.00-18.00. Utöver de 525 timmar/läsår som garanteras alla barn som fyllt tre år får barnen vistas på förskolan då deras vårdnadshavare arbetar, studerar eller är föräldralediga och därför behöver barnomsorg för sina barn. Läroplan för förskolan Lpfö18, skollagen och andra tillämpliga författningar är, tillsammans med delar av församlingsinstruktionen, styr- och måldokument för utbildningen.

Viktiga ledord för förskolan är; trygghet, respekt, demokrati, jämställt bemötande, hållbart och lustfyllt lärande samt god personaltäthet.

Målet har uppfyllts genom...

Basverksamhet

- Att under vårterminen ha erbjudit 22 barn omsorg och pedagogisk verksamhet respektive 14 barn under höstterminen.
- Under året har barnen på förskolan arbetat i olika grupsammansättningar och med fokusområdet social hållbarhet (kamratrelationer)
- Barnen har erbjudits plats i utbildningen och fått ta del av undervisningen i förskolan.
- Innemiljön har vi förändrat över tid, med utgångspunkt i relevant forskning och för att tillgodose barnens rätt till en stimulerande miljö.
- Ett viktigt fokus har under året varit att börja arbeta med projektorienterat fokus.
- Vi har även arbetat aktivt med att använda vidareutveckla vårt Systematiska kvalitetsarbete (SKA) för kontinuerlig kvalitetsgranskning av vår verksamhet.

Projekt

- Sedan augusti studerar en av förskolans barnskötare till förskollärare. För detta ändamål får hon två avlönade dagar/vecka till studier. Övrig tid är hon just nu tjänstledig. Utbildningen är på helfart och examen beräknas bli i juni 2024.

- För att avlasta rektor har ett förordnande om förste förskollärare inrättats. Förste förskollärarens uppgifter är bland annat vikarieanskaffning, matbeställning och att kliva in som tf rektor vid ledighet/utbildning. Förordnandet ges ett år i taget.
- För att stärka den pedagogiska verksamheten prövas ett nytt arbetssätt: att arbeta projekterande. Medarbetarna har fått viss fortbildning kring arbetssättet och en första utvärdering sker under kvalitetsdagarna i maj 2022.

Guldkant

- Trots att vi under 2021 fortfarande befunnit oss mitt i en global pandemi som tvingat otaliga verksamheter att krympa eller helt stänga ner så har Kyrkbackens verksamhet flutit på som vanligt. Den verksamhet som bedrivits har bibehållit samma goda kvalitet som annars och vi ser barn som utvecklats och mår väl tack vare det arbete som genomförts på förskolan.

Ekonomi

Budget för Kyrkbacken 2021 var ett överskott på 25 tkr. Utfall blev minus 425 tkr. Detta beror på att det varit för få barn inskrivna på Kyrkbacken under höstterminen. Förskolans budget är beroende av antalet barn som är inskrivna i verksamheten då kommunens ersättning för såväl personal som lokal utgår i förhållande till antalet barn. I juni slutade många barn som börjat förskoleklass under höstterminen. Utöver det hade vi utflytt av två familjer. Då vi inte hade tillräckligt många barn i kö för att möta upp tappet gick vi från 22 barn ned till 14 under höstterminen. Under vårterminen 2022 har barngruppen fyllts på och till hösten väntas vi åter ha full barngrupp med några sökande som inte kommer kunna erbjudas plats.

Strategisk ledning

Domkapitlet i Linköpings stift utfärdade den 17 augusti 2021 en ny församlingsinstruktion för Vist Vårdsnäs pastorat.

I församlingsinstruktionen fastställdes visionen och metoden som hädanefter ska genomsyra pastoratets verksamhet: "Visionen är att vi ska vara en

församlingssamfund där vi känner varandra och där relationerna fördjupas. Gäller alla tre grundrelationerna: med Gud, med varandra och med sig själv. Metoden, utifrån rörelserna i biskop Martin Modeus herdebrev, är att vi ska sträva efter att vara gränsöverskridande i det vi är och gör för att uppnå ovanstående vision. Gränsöverskridandet avser: mellan generationer, yrkeskategorier, verksamheterna i våra båda församlingar och mellan anställda och församlingssbor.”

Revision

Det har planerats genomförts en revision där de anlitade revisorerna utfört sitt uppdrag med stor noggrannhet.

Revisionen handlar inte enbart om pengar utan också om verksamhetens innehåll i förhållande till verksamhetsplaner och budget. Arbetsorganisationen har sökt bokföra de utgifter som varit där de ska konteras med målet att justera olika poster utifrån den verkliga fördelning som är. Röda siffror är inte farliga om de kan förklaras.

Pastoratet påverkas av lagar och regler samt av krav som ställs på en ekonomisk verksamhet.

Information/Kommunikation

Basverksamhet:

Veckovis annonsering i Corren via predikoturer samt större annonser vid juletid och påsktid. Annonser till evenemanget ”Musik i sommarkväll” brukar sättas in vid fem tillfällen men pga Covid-19 har det inte arrangerats något sådant evenemang 2021. Sommarannons tillsammans med flera andra församlingar i Linköpings stift. Extra annons inför julkonsert i Vårdnäs.

Annonserna har nått alla prenumeranter av Corren.

Sommarannons i Rängen Runt som når alla hushåll i områdena kring sjön Rängen.

Upprätthållande av aktuell information (text och bilder) på pastoratets hemsida www.svenskakyrkan/vistvardnas.se

Producering och utgivande av pastoratets församlingsblad 5 gånger per år med beskrivning av pastorats verksamheter och arbete genom bilder, intervjuer, tillbakablickar, kontaktinformation och kalender framåt. Bladet har nått alla boende inom pastoratet, tillhöriga såväl som icke tillhöriga. Totalt har 13 000 blad skickats ut till alla boende i pastoratet under 2021 inkl sommarboenden.

Utskick av inbjudningar gällande viss verksamhet t ex inför minnesgudstjänst.

Producering och utskick av informationsblad angående dop inom Svenska kyrkan och dopmöjligheterna i pastoratet. Bladen har nått alla kyrkotillhöriga med nyfödda barn i en viss period inom pastoratet.

Producering av övrig tryckt information t.ex. rekryteringsannonser, veckoaffischer, olika verksamhetsblad, inbjudningar samt övriga affischer för egen verksamhet och föreläsningar. Vi har veckovis affischerat, vid kyrkorna och respektive församlingshem, samt vid ICA Sturefors med information om pastoratets verksamheter.

Projekt:

Producering och utskick av hälsningar till anhöriga, seniorer och nyinflyttade istället för de vanliga träffarna.

Sommarannons i Corren tillsammans med flera andra församlingar i Linköpings stift.

Eftersom vi inte haft annonskostnad för "Musik i sommarkväll" så blev det ingen extra kostnad för detta.

Flera utskick inför och under Kyrkovalet 2021.

Annonser för ledig musikertjänst och pedagog tjänst i Kyrkomusikernas tidning, Corren och i Kyrkans tidning.

Appen "Kyrkguiden" som går att ladda hem på mobil fungerar nu bra.

Guldkant:

Annons varje vecka i Corren Bostad tillsammans med flera kyrkor och då ta bort de vanliga predikoturerna. Kostnad ca 1,2 milj/år delat på antal kyrkor (just nu ca 30 st) inom Linköpings kommun, är i dagsläget en kostnad ca 150 000

kr/år/pastorat (2022). *Det finns fortfarande ingen plats för oss att vara med 2022 och att ha ett helt uppslag blir för kostsamt.*

Att kunna vidareutveckla församlingsbladet nu när vi ger ut 4 nummer per år från och med 2022. Välja ny storlek, ge bladet nytt namn och lite proffsigare papperstyp.

Tid till att göra fler kommunikativa insatser inom *sociala medier**, infotryck (välkommen som ny medlem, infoskyltar, flyers, likande event som halsdukskampanjen mm).

**Gällande sociala medier så följer vi vårt dataskyddsbuds rekommendationer att avvakta med detta.*

Vissa mål har under 2021 inte uppfyllts:

Diskussion kring en Facebook sida för Vist Vårdnäs pastorat men pga "Schremsmålet" beslutas att avvakta tills råd kommer från centralt håll och från InTehrity.

Seniorfester och jubilarfester, dopfest och anhörigkväll kunde inte genomföras pga Corona. Istället för seniorfester, jubilarfester och anhörigkväll har brevhälsningar och presentkort skickats/delats ut.

Hur många har nåtts av eget tryckt information under 2021?

Utskick	Antal i Vist	Antal i Vårdnäs
Församlingsbladet (Hushåll) Vi + Vå	13021 inkl sommarhushåll	-
Inbjudan Nyinflyttad (Hushåll)	195	110
Nyfödda/Info Dop (Hushåll)	39	9
Bibelutdelning 6-åringar (Hushåll) Vist	-	-
Bibelutdelningar 5-åringar (Hushåll) Vå	-	-
Hälsning Istället för Seniorfest/Jubilar Vist (pers)	79	94
Hälsning Istället för Anhörigträff (pers)	26	24

Basverksamheten och projekten, förutom annonser till "Musik i sommarkväll" har uppfyllts detta då "Musik i sommarkväll" inte kunde genomföras.

Ekonomi

Under 2021 har det gått åt ca 132 400 kr vilket är ca 30 000 kr mer än budgeterat. Priserna steg mer än vad som tagits hänsyn till i äskade medel.

Konsult-tjänster

Målet är att köpa in de tjänster där vi inte har intern kompetens eller där det inte ryms i någon av de ordinarie tjänsterna.

Dessa konsulttjänster har varit:

- Fastighetskonsult från Kisa pastorat som hjälpt till med renoveringar, KAE-ansökningar, upphandlingar och prisförfrågningar. Detta avtal sades upp med utgången av 2021 och i slutet av 2021 träffades ett avtal att köpa den tjänsten från Linköpings domkyrkopastorat och ett initialt möte hölls före årsskiftet.
- HR-konsult från Paragera som hjälp till med personalfrågor och rekrytering.
- Ekonomi-konsult från Aklero som hjälp till med redovisning, budget och bokslut.
- Revisorstjänst från PwC.

Administrativ verksamhet

Den ekonomiska redovisningstjänsten som inköpts har fungerat väl och pastoratet fortsätter att arbeta i GIP. Pastoratet har ställt sig i kö för att gå med i Windows 365.

Vist kyrka

Målet har varit att hålla en välkomnande och trivsamt miljö för våra församlingsbor och anställda. Den nya skylten som ställs utanför kyrkporten ``Kyrkan är öppen`` gör att fler och nya besökare kommer in till kyrkan vilket är jättekul.

5410 förbrukningsinventarier Det finns nu en extra stor psalmtavla som kan hängas upp vid de gudstjänster som har fler än fem psalmer, eftersom den som finns inte räcker till.

I början av december månad, i samband med installation av ny pump och nyborrat hål till bergvärmen, var det ett tag problem med värmen i kyrkan innan allt trimmats in. Problemet löstes relativt snabbt.

Budgeten har följts.

Vårdsnäs Kyrka

Målet för Vårdsnäs Kyrka var att hålla en välkomnande, god och säker miljö att fira gudstjänst i.

I pandemins spår har vi kunnat öppna upp för fler besökare, både i kyrkliga handlingar och gudstjänst. Ibland räcker inte det, så flera bröllop och även dop har skjutits på framtiden.

De restriktioner som gäller har följts.

En ny orgelpall har köpts in, så budgeten för 5410 har övertrasserats.

Resterande budget för året har följts.

Vist församlingshem

Basverksamhet

Målet är att ha en god och trivsamt miljö, anpassad för de olika grupper som använder lokalerna.

Projekt

De projekt som fanns planerade för 2021, blev utförda 2020.

Guldkant

Det fanns tid och ekonomi för att fortsätta färdigställande av källarlokalen, så att det är anpassat till den verksamhet vi har nu.

Ekonomi

Det användes endast 57 % av de budgeterade medlen på grund av att vi inte har haft så mycket verksamhet under året.

Vårdnäs församlingshem

Målet är en lokal anpassad för alla.

Uthyrningen av lokalerna har böljat fram och tillbaka beroende på vad restriktioner och rekommendationer angett. Då antalet som får vistas i lokalerna inte är speciellt stort väljer många att inte nyttja dessa. Dessutom är Kyrkbacken och äter lunch i stora salen.

Fönsterputs har blivit utförd.

Budgeten har följts.

Sockenstugan

Målet är en god arbetsmiljö.

Målet är uppfyllt. De som kan har jobbat hemma i de perioder då restriktionerna och rekommendationerna sagt så.

Budgeten har följts.

Övriga fastigheter

Alla gemensamma ärenden och kostnader läggs under det här kontot. Några oförutsedda händelser gjorde att budgeten inte räckte till. Pumpen till avloppsbrunnen i Vårdnäs, gick sönder och behövdes köpas ny. Vi hade el besiktning och en hel del behövde åtgärdas. Vattentornet reviderade våra vård- och underhållsplaner så de är korrekta. De skyddsåtgärder som vi gemensamt behöver vid olika utarbeten såsom koner, spärrband osv ligger också på detta konto.

Beräknat: 150 000:- Utfall: 281 982:-

Större fastighetsarbeten som utförts under 2021 på alla fastigheter

På Vist kyrka har det utförts en fältstudie angående tornet. Resultatet torde bli restaurering av befintliga reparationer. Strålkastarna mot kyrkan har justerats.

I Vårdnäs kyrka har ytterdörrens gångjärn lagats så nu hänger dörren rätt.

El revision utfördes på alla fastigheter. En hel del saker hittades och blev åtgärdade inom utsatt tid.

I övrigt är det sedvanligt underhåll.

Projekt 820 Begravningsverksamheten

Gullbergs är helt klara med murarna. Den sista sedumen är lagd i Vist.

Projekt Församlingsverksamhet

Vårdnäs församlingshem har fått nytt golv i entrén till Kyrkbacken.

I Vist församlingshem har det byggts en låsbar mellandörr i entrén till stora salen.

I Vårdnäs kyrka har den 2:a tjärningen samt målningen av lanterninen blivit klart. Korgolvet inne i kyrkan har blivit isolerat.

Vist kyrka har fått brandlarm och bergvärme. Stentrappan är reparerad.

De projekt som varit inplanerade har blivit utförda.

Beräknat: 1 464 775:- Utfall: 1 437 780:- (KAE ej borträknat)

De större byggprojekten finns sammanställda i en pärm på pastorsexpeditionen.

820/360 Vist kyrkogård

Målet har varit en god, säker och trivsamt arbetsmiljö. Besökare skall känna sig välkomnande och väl bemötta när de besöker kyrkogården.

5472 jord/plantor Det är nu planterat nya syrener längs med mur som blev borttaget förra året då Gullbergs säkrade muren. Vi fick också sedum som ligger på muren som inte hanns med förra året.

Det finns nu 18 nya askgravplatser.

5410 förbrukning inventarier Kontot överskreds på grund av ett köp av nya stämplor till en extra bred kista vid en av jordbegravningarna.

Annars har budgeten följts.

Vårdnäs Kyrkogård

Målet är en säker och god miljö att vistas i. Vi vill ligga i fas med årstiderna.

Vi har påbörjat utfasningen av bensindrivna maskiner. Alltefter de går sönder köper vi in eldrivna maskiner.

Arbetet med arbetsmiljöfrågor går vidare. Rutiner för handhavande av våra maskiner är klara. Arbetsmiljöplanen vid gravgrävning är klar och används vid varje gravöppning. Koner, skyltar, hjälmar, västar osv är inköpta och ska användas varje gång en grav öppnas.

På konto 5410 har vi behövt köpa in extra breda stämp till gravgrävningen. Vi räknar med att nu och i framtiden få begrava något större avlidna. Det kontot har övertrasserats.

I övrigt har budgeten följts.

Avslutning

Verksamheten med de fyra benen är centrum för att sprida och fördjupa vår tro och för att omsätta tron i handling. Att lära av erfarenheten för att utveckla verksamheten är i sig ett viktigt mål och det är så pastoratets verksamheter bör fortsätta utvecklas.